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Производство продукции животноводства 

Поголовье скота и птицы 

Реализация продукции сельского хозяйства  

2 

* Ежемесячные данные оперативной статистики 

Основные показатели животноводства в 

хозяйствах всех категорий 



ХАБАРОВСКСТАТ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЖИВОТНОВОДСТВА  

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

 

Крупный рогатый скот 
Свиньи 

Птица 

13,1 тыс. голов 3,4 тыс. голов 

6,2 тыс. голов 958,6 тыс. голов 

75,0% 

68,5% 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

к соответствующему 

периоду 2022  года 

к соответствующему 

периоду 202 2  года 

Наличие скота и птицы на 1 января 2023 года 

Производство основных продуктов  животноводства в 2022 году 

в том числе коровы  

93,4% 

98,3% 

Произведено на убой скота и птицы* 

Молоко 

Яйца 9,7 тыс. тонн 

23,4 тыс. тонн 

303,7 млн штук  

85,3% 

101,8% 

90,2% 
к  2021 году 

к  2021 году 

к  2021 году 

* На убой в живом весе 



ХАБАРОВСКСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ*  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
тонн 
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1 907,7 

62,8% 

2022 год 

к  2021 году 

* На убой в живом весе 

103.2 

176.5 

160.7 

125.5 216.0 

61.3 

140.3 

213.5 

157.8 

146.8 

331.9 

295.3 

160.0 

112.6 

179.9 

107.0 

258.6 

170.8 

67.7 

158.5 

254.6 

101.6 

150.7 

185.6 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

декабрь  2022 года 

185,6  
к  декабрю 2021 года 

89,6% 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
 тонн 

 

 

416.6 

388.6 

512.8 
536.0 

520.3 

561.3 
496.3 

484.5 

516.5 

509.0 

496.5 

593.6 

609.3 

609.3 

694.8 

656.2 

622.2 
584.8 

556.2 

529.4 
545.0 

497.8 

567.6 

600.7 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

Продуктивность одной коровы 

3 962 кг 

121,7 % 

к  2021 году 

601 

101,2 % 
к  декабрю 2021 года 

декабрь 2022 года 

к  декабрю 2021 года 

Валовой надой молока 

2022 год 

7 073   

117,3 % 

Валовой надой молока Продуктивность одной коровы 

к  2021 году 

334 кг 

109,2 % 



ХАБАРОВСКСТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
на 1 января 2023 года, голов 

 

Крупный рогатый скот 

в том числе коровы  

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица, тыс. голов 

5 312 

2 439 

802 

143 

878 

104,2% 

  84,7%  67,1% 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

к соответствующему 

периоду 2022 года 

22 

  56,1% 

Лошади к соответствующему 

периоду 2022 года 

  51,2% 

  96,4% 



ХАБАРОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ СКОТА И ПТИЦЫ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
тонн 

1 864,5 91,4% 

к 2021 году 

7 

декабрь  2022 года 

189,1 52,5% 

к  декабрю 2021 года 

2022 год 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022



ХАБАРОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОКА В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
тонн 

7 938,7 115,0% 

к  2021 году 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022

декабрь  2022 года 

666,1 

2022 год 

97,6% 

к  декабрю  2021 года 



ХАБАРОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ ОВОЩЕЙ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 
тонн 

3 023,3 99,4% 

к   2021 году 

9 

декабрь  2022 года 

2022 год 

241,6 109,6% 

к декабрю 2021 года 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022



ХАБАРОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ КАРТОФЕЛЯ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 

1 394,5 70,9% 

к  2021 году 
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тонн 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022

декабрь  2022 года 

2022 год 

140,5 78,3% 

к декабрю 2021 года 



ХАБАРОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ ЗЕРНОВЫХ И ЗЕРНОБОБОВЫХ КУЛЬТУР  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

4 924,5 126,9% 

к  2021 году 

11 

тонн 

декабрь  2022 года 

2022 год 

1 018,9 в 6,2 р. 

к декабрю 2021 года 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022



ХАБАРОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ СЕМЯН И ПЛОДОВ МАСЛИЧНЫХ КУЛЬТУР 

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

17 445,0 108,6% 

к  2021 году 

12 

тонн 

декабрь  2022 года 

2022 год 

2 505,6 105,8% 

к декабрю 2021 года 
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